
13 F. t. 1. om ænclr. i tolçllQven. 14 

videre garvning. Da forgarvede huder ikke er færdig- 
garvede, men skal færdigbehandles på et garveri, 
imødekommer forslaget det indiske ønske. Det 
bemærkes, at forgarvede fåre-, lamme- og gede- 
skind, som indføres af garverier til videre garvning, 
allerede er toldfri. 

Importen af de nævnte varer har i 1965 udgjort 
følgende: 

1.000 kr. 
Bananer 37.577 
Friske ananas 156 
Peber og allehånde i detailsalgspaknin- 

ger 257 
Kanel og kanelblomster i detailsalgs- 

pakninger 10 
Risengryn 6.341 
Kakaomasse ; . 297 
Kakaopulver * 4.959 
Teekstrakt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 2 

For chutney og forgarvede kvæghuder foreligger 
der ingen oplysninger om importens størrelse. 

ad 10. 
Det foreslås her at ophæve den gældende told, 

3 pet., for de under pos..43.02 A hørende pelsskind. 
Efter handelsforhandlinger med Sovjetunionen i 

1963 blev tolden for de pågældende pelsskind pr. 
31. december 1963 nedsat fra 15 pet. til 6 pet., 
og pr. 31. december 1965 blev tolden yderligere 
nedsat til 3 pet. 

Indførslen af pelssldnd henhørende under pos. 
43.02 A har i 1965 udgjort 12,9 mill. kr. 

ad 11 og 12. 
Ifølge den gældende toldtarif er støbejernsrør og 

hårdtstøbte rørfittings af jern og stål med en ind- 
vendig diameter på 150 mm og derunder toldplig- 
tige med en toldsats på 5 pot. Andre støbejernsrør 
og andre l'ørfittings af jern og stål er toldfri. Det 
foreslås nu at imødekomme et ønske fra erhvervs- 
livet om at ændre grænsen mellem toldpligtige 
og toldfri støbejernsrør og hårdtstøbte rørfittings 
fra 150 mm til 14p mm, hvorved visse hidtil told- 
pligtige støbejernsrør og rørfittings af jern og stål 
bliver toldfri. 

Industrirådet har oplyst, at der her i landet ikke 
længere fremstilles rør og faconstykker henhørende 
under pos. 73.17 og 73.20 med en indvendig dia- 
meter større end 145 mm, og rådet kan tiltræde, at 
diametergrænsen i pos. 73.17 A og 73.20 A nedsæt- 
tes til 145 mm. 

Der foreligger ingen oplysninger om størrelsen af 
importen af de rør og rørfittings, der foreslås gjort 
toldfri. 

ad 13, 
Forslaget giver mulighed for at indrømme told- 

fritagelse for synkronmotorer, der anvendes til 
fremstilling af tidsafbrydere, så længe sådanne 
motorer ikke fremstilles eller kun fremstilles i 
uvæsentligt omfang her i landet. 

De omhandlede, tidsafbrydere anvendes bl. a. til 
styring af gade-, butiks- og reklamebelysning samt 
varme-, ventilations-, køle-, vandings- og fodrings- 
anlæg. 

Synkronmotorer er efter de gældende bestem- 
melser belagt med en told på 12 pot., der i henhold 
til bestemmelse 6. e. til toldtariffens kap. 85 kan 
nedsættes til 8 pct., når motorerne anvendes til 
fremstilling bl. a. af varer henhørende under pos. 
91.06, herunder tidsafbrydere. Endvidere er der 
adgang til toldgodtgørelse for synkronmotorerne, 
såfremt de pågældende tidsafbrydere udføres til ud- 
landet. Eksporten andrager ca. 20 pct.. ..af den 
samlede danske produktion af tidsafbrydere. 

Industrirådet har anbefalet, at der åbnes adgang 
for toldfritagelse for synkronmotorer, der anvendes 
til fremstilling af tidsafbrydere, når det godtgøres, 
at varer af tilsvarende art og beskaffenhed ikke 
fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang 
her i landet. 

Den årlige indførsel af synkronmotorer til frem- 
stilling af tidsafbrydere andrager ca. 15.000 stk. til 
en samlet værdi af ca. 160.000 kr. 

ad 14. 
Ved forslaget overføres apparater og dele til appa- 

rater til varmebehandling af materialer ved induk- 
tion eller ad dielektrisk vej, der anvendes i den 
metallurgiske og keramiske samt glasindustrien, fra 
toldtariffens pos. 85.11 B, 10 pot., til pos. 85.11 A., 
toldfri. 

Den toldfri pos. 85.11 A har hidtil kun omfattet 
ovne og dele til ovne til de nævnte industrier, der 
imidlertid i stigende omfang foretager varmebehand- 
lingen af materialerne ved hjælp af induktionsappa- 
rater og andet højfrekvensudstyr. 

Industrirådet har oplyst, at højfrekvensudstyr til 
nævnte formål ikke er genstand for fremstilling her 
i landet, og rådet har anbefalet, at de omhandlede 
apparater til varmebehandling af materialer hen- 
føres til samme toldfri position som ovnene. 

Den samlede import af elektriske ovne og appara- 
ter til varmebehandling ved induktion eller ad 
dielektrisk vej til brug i de nævnte industrier har 
i 1965 udgjort 1,7 mill. kr. 

ad 16. 
Forslaget giver mulighed for at indrømme told- 

fritagelse for densitometre til måling af farve- eller 


